平成２４年１２月２１日

各  位

                                                        会 社 名  三 菱 電 機 株 式 会 社

                                                        代表者名  執行役社長 山西 健一郎

                                                         (コード番号  6503 東証第一部)

                                                        問合せ先 広報部長 諸岡 暢志

                                                         (TEL 03－3218－2332)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

本日公表いたしました当社の電子システム事業に係る返納金引当の影響、最近の業績動向等を踏まえ、

平成 24 年 10 月 31 日に開示した業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 25 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益

税 引 前

当期純利益

当社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり当社

株主に帰属する

当期純利益

前回発表予想（A） 3,640,000 200,000 180,000 120,000 55 円 89 銭

今回修正予想（B） 3,520,000 150,000 40,000 50,000 23 円 29 銭

増減額（B－A） △120,000 △50,000 △140,000 △70,000 -

増減率（％） △3.3% △25.0% △77.8% △58.3% -

（ご参考）前期実績
（平成 24 年 3 月期）

3,639,468 225,444 224,080 112,063 52 円 20 銭

2. 修正の理由

中国をはじめアジア市場での設備投資需要の低迷と景気減速、中国での日系自動車関連企業を中心とし

た生産減少の影響等により、産業メカトロニクス部門・家庭電器部門・電子デバイス部門を主に売上高が前回

予想から減少する見込みです。この売上の減少による営業利益の減益に加え、当社の電子システム事業に

係る返納金引当の影響などにより、税引前当期純利益及び当社株主に帰属する当期純利益は、前回予想

から減少する見込みです。

以上
※上記の業績見通しは、当社が現時点において合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は

見通しと異なる可能性があることをお含みおき願います。

【補足資料】
平成２４年１２月２１日

三菱電機株式会社

平成２４年度 業績予想の修正について

１．部門別売上高

＜連結＞ （  ）内は前年度比、単位：億円、％

 平成２３年度

実績

平成２４年度

前回予想

平成２４年度

今回修正
(b)－(a)

  構成比 (a) (b) 構成比

重電システム 10,271 24.6 10,600 10,500 (102) 25.9 △100

産業メカトロニクス 9,783 23.4 9,400 8,900 (91) 22.0 △500

情報通信システム 5,163 12.3 5,400 5,400 (105) 13.3 －

電子デバイス 2,007 4.8 1,800 1,600 (80) 4.0 △200

家庭電器 8,492 20.3 8,500 8,100 (95) 20.0 △400

その他 6,116 14.6 6,000 6,000 (98) 14.8 －

計 41,835 100.0 41,700 40,500 (97) 100.0 △1,200

消去 △5,440 － △5,300 △5,300 － － －

連結合計 36,394 － 36,400 35,200 (97) － △1,200

２．部門別営業利益

＜連結＞ （  ）内は前年度比、単位：億円、％

 平成２３年度

実績

平成２４年度

前回予想

平成２４年度

今回修正

  (a) (b)

(b)－(a)

重電システム 849 880 830 (98) △50

産業メカトロニクス 1,011 760 520 (51) △240

情報通信システム 213 170 170 (80) －

電子デバイス 35 0 △80 (－) △80

家庭電器 223 290 170 (76) △120

その他 203 170 170 (84) －

計 2,537 2,270 1,780 (70) △490

消去他 △282 △270 △280 － △10

連結合計 2,254 2,000 1,500 (67) △500

以上

	リリースC-1
	リリースC-2